
TỔNG CÔNG TY CỔ PHẦN MAY VIỆT TIẾN  
------  ------ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

BÁO CÁO ĐỀ XUẤT  

CẤP GIẤY PHÉP MÔI TRƯỜNG  
 

của dự án đầu tư 
 

 

XƯỞNG MAY CÔNG NGHIỆP SẢN XUẤT  

SẢN PHẨM DỆT MAY CÁC LOẠI, CÔNG SUẤT 

25.000.000 SẢN PHẨM/NĂM 

 
Địa điểm: Số 7 Lê Minh Xuân, phường 7, quận Tân Bình, Tp. Hồ Chí Minh 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 
Tp.HCM, tháng 12 năm 2022 



TỔNG CÔNG TY CỔ PHẦN MAY VIỆT TIẾN  
------  ------ 

 

 

 

 

 

 

 

BÁO CÁO ĐỀ XUẤT  

CẤP GIẤY PHÉP MÔI TRƯỜNG  
 

của dự án đầu tư 
 
 

XƯỞNG MAY CÔNG NGHIỆP SẢN XUẤT  

SẢN PHẨM DỆT MAY CÁC LOẠI, CÔNG SUẤT 

25.000.000 SẢN PHẨM/NĂM 
 

Địa điểm: Số 7 Lê Minh Xuân, phường 7, quận Tân Bình, Tp. Hồ Chí Minh 
[...]
ống kín và lắp đặt các ống nối để đưa về hệ thống thu gom chính. Nước thải từ các nguồn 

phát sinh bên trong Công ty được thu gom và xử lý theo các quy trình sau: 

Nước thải sinh hoạt: Được xử lý bằng hầm tự hoại trước khi dẫn về hệ thống xử lý 

nước thải tập trung của Công ty để tiếp tục xử lý. 

Nước thải từ nhà ăn: Được xử lý qua bể tách dầu mỡ sau đó dẫn về hệ thống xử lý 

Nước mưa chảy tràn Nước mưa tầng trên 

Cống thoát nước mưa 

nội bộ 
Máng xối + ống nhựa 

D140 

Đường cống thoát nước BTCT 

D400 - D600 

Hệ thống thoát nước mưa của 

thành phố trên Ba Gia và Văn Côi 



Báo cáo đề xuất cấp giấy phép môi trường 

Tổng Công ty Cổ phần may Việt Tiến  Trang 18 
 

nước thải tập trung của Công ty để tiếp tục xử lý. 

Nước thải từ quá trình xả cặn lò hơi được thu gom đưa về hệ thống HTXL tập 

trung của Công ty để xử lý trước khi đấu nối với hệ thống thu gom chung của thành phố. 

Bảng 3.2. Thống kê thông số cơ bản của hệ thống thu gom nước thải tại dự án 

Stt Hạng mục Đơn vị Khối lượng Kết cấu Kích thước 

1 Ống D250 m 350 Nhựa uPVC Đướng kính 250mm 

2 Ống D60 m 150 Nhựa uPVC Đướng kính 60mm 

3 Hố ga     

- Hố ga cái 04 BTCT 500mmx500mm 

- Hố ga cái 20 BTCT 300mx300mm 

Nguồn: Tổng Công ty Cổ phần may Việt Tiến, 2022 

- Công trình thoát nước thải: 

Các thông số kỹ thuật cơ bản (kết cấu, kích thước, chiều dài,...) của từng tuyến thoát 

nước thải trước khi xả ra môi trường tiếp nhận cụ thể như sau: 

Bảng 3.3. Thống kê thông số cơ bản của hệ thống thoát nước thải tại dự án 

Stt Hạng mục Đơn vị Khối lượng Kết cấu Kích thước 

1 Ống D250 m 100 Nhựa uPVC Đướng kính 250mm 

2 Hố ga     

- Hố ga cái 02 BTCT 1000mmx800mm 

- Hố ga cái 01 BTCT 300mx300mm 

Nguồn: Tổng Công ty cổ phần may Việt Tiến, 2022 

- Điểm xả nước thải sau xử lý: 

+ Vị trí xả nước thải: Hệ thống thoát nước chung của thành phố trên đường Ba Gia. 

Tọa độ vị trí xả thải (hệ tọa độ VN2000, kinh tuyến trục 105045’, múi chiếu 30): X (m): 

598669, Y (m): 1193100. 

+ Đánh giá sự đáp ứng yêu cầu kỹ thuật theo quy định đối với điểm xả nước thải/điểm 

đấu nối nước thải: Nước thải của công ty được xử lý đạt QCVN 40:2011/BTNMT cột B 

trước khi đầu nối vào hệ thống thoát nước chung của thành phố. Ngoài ra, công ty bố trí hố 

ga trước khi đấu nối tạo điều kiện thuận lợi cho việc kiểm tra, giám sát và lấy mẫu nước thải. 

 
Hình 3.3. Hố ga xả thải của Công ty 



Báo cáo đề xuất cấp giấy phép môi trường 

Tổng Công ty Cổ phần may Việt Tiến  Trang 19 
 

+ Nguồn tiếp nhận nước thải: Hệ thống thoát nước chung của thành phố trên đường 

Ba Gia. 

- Sơ đồ minh họa tổng thể mạng lưới thu gom, thoát nước thải như sau: 

 
Hình 3.4. Sơ đồ thu gom và thoát nước thải của Công ty 

 
Hình 3.5. Sơ đồ mạng lưới thu gom và thoát nước thải của Công ty 

III.1.3. Xử lý nước thải 

- Công trình xử lý nước thải đã được xây dựng, lắp đặt: 

Nước thải sinh hoạt: Được xử lý bằng hầm tự hoại trước khi dẫn về hệ thống xử 

lý nước thải tập trung của Công ty để tiếp tục xử lý.  

Công ty xây dựng 08 bể tự hoại có thể tích 16m3/bể, bố trí cụ thể như sau: 

+ Khu xưởng may Sig: 01 bể; 

+ Khu điều hành: 02 bể; 

Nước thải sinh hoạt Nước thải nhà ăn 

Bể tự hoại Bể tác dầu 

Đường cống thoát nước thải 

đường kính Ø250mm 

Hệ thống thoát nước chung của 

thành phố trên đường Ba Gia 

Nước thải lò hơi 

Thu gom nước thải 

Thoát nước thải 



Báo cáo đề xuất cấp giấy phép môi trường 

Tổng Công ty Cổ phần may Việt Tiến  Trang 20 
 

+ Khu nhà ăn: 01 bể; 

+ Khu xưởng mai 1-2: 02 bể; 

+ Khu kho thành phẩm: 01 bể; 

+ Khu Dương Long R&D: 01 bể. 

Quy trình xử lý nước thải sinh hoạt được trình bày trong hình dưới đây: 

 

Hình 3.6. Quy trình xử lý nước thải sinh hoạt hiện hữu của Công ty 

 

Hình 3.7. Cấu tạo bể tự hoại 3 ngăn 

Nước thải từ nhà ăn: Được xử lý qua bể tách dầu mỡ sau đó dẫn về hệ thống xử lý 

nước thải tập trung của Công ty để tiếp tục xử lý. Kích thước bể tách dầu mỡ 0,45m x 1,6m 

x 1,0m. 

Nước thải từ quá trình xả cặn lò hơi được thu gom đưa về hệ thống HTXL của 

Công ty để xử lý trước khi đấu nối với hệ thống thu gom chung của thành phố. 

Hệ thống XLNT tập trung: 

Khu vực hệ thống XLNT tập trung hiện hữu của dự án có diện tích khoảng 120m2, 

được đặt chìm với công suất là 180 m3/ngày.đêm (Công ty TNHH Xây dựng và Môi trường 

Trí Việt thiết kế, thi công xây dựng) để xử lý các nguồn nước thải phát sinh của dự án. 

Nước thải sau xử lý đạt cột B, QCVN 40:2021/BTNMT trước khi xả ra hệ thống cống thoát 

nước thải chung của thành phố trên đường Ba Gia. 



Báo cáo đề xuất cấp giấy phép môi trường 

Tổng Công ty Cổ phần may Việt Tiến  Trang 21 
 

 

Hình 3.8. Quy trình công nghệ hệ thống XLNT công suất 180 m3/ngày của Công ty 

Bể gom: Nước thải sinh hoạt và sản xuất của dự án sẽ được thu gom, xử lý sơ bộ 

theo ống thu dẫn chảy về bể gom. Bể gom này có chức năng gom nước thải và tách dầu 

mở, rác, sau đó nước thải được bơm qua bể điều hòa. 

Bể điều hòa: Bể điều hòa có nhiệm vụ điều hòa lưu lượng và nồng độ các chất ô 

nhiễm trong nước thải một cách ổn định trước khi đưa vào các công trình đơn vị phía sau, 

đặc biệt là cụm bể sinh học giúp cho các vi sinh có thể thích nghi với nước thải trong điều 

kiện ổn định, tránh được tình trạng vi sinh bị sốc tải. Bên cạnh đó, Bể điều hòa lưu lượng 

và nồng độ cũng như  chế độ hoạt động của các thiết bị cơ khí như bơm, máy thổi khí 

được duy trì một cách ổn định. Bể điều hòa được máy thổi khí cấp khí liên tục ngăn chặn 

việc làm lắng cặn có thể gây phân hủy phát sinh mùi hôi trong quá trình vận hành. Từ bể 

điều hòa, nước thải được bơm chìm bơm điều hòa vào hạng mục xử lý sinh học Bể Anoxic. 

Bể Anoxic: Bể Anoxic được thiết kế với các mục đích như sau: 

Nguồn tiếp nhận 

(đạt QCVN 40:2011/BTNMT, cột B) 



Báo cáo đề xuất cấp giấy phép môi trường 

Tổng Công ty Cổ phần may Việt Tiến  Trang 22 
 

- Ổn định nồng độ chất ô nhiễm, chống sốc tải trong trường hợp nồng độ chất 

ô nhiễm vượt quá nồng độ tiếp nhận của bể sinh học hiếu khí. 

- Trong trường hợp bùn già và tải trọng thấp bể sinh học cao tải hoạt động như 

một bể selector có thể hạn chế sự phát triển vi sinh dạng sợi làm ảnh hưởng đến quá 

trình phát triển của vi sinh trong bể sinh học hiếu khí. Ngoài ra, nếu vi sinh dạng sợi 

phát triển mạnh sẽ làm bùn sinh học khó lắng dễ bị nổi. 

- Một mục đích quan trọng khác quan trọng nhất của bể anoxic là có khả năng 

khử nitrax khi hàm lượng nito trong nước thải đầu vào tăng cao. Đảm bảo chất lượng 

nước đầu ra luôn luôn đạt theo yêu cầu đầu ra.  

Bể Aerotank: Công trình xử lý sinh học tiếp theo là Bể sinh học hiếu khí kết hợp 

nitrate hóa. Mục đích của bể này là (1) giảm nồng độ các chất hữu cơ thông qua hoạt động 

của vi sinh tự dưỡng hiếu khí; (2) thực hiện quá trình nitrate hóa nhằm tạo ra lượng nitrate 

cho hệ thống thiếu khí phía trước thông qua nhóm vi sinh vật Nitrosomonas và Nitrobacter. 

Máy thổi khí được vận hành liên tục nhằm cung cấp oxy cho cả hai nhóm vi sinh vật hiếu 

khí này hoạt động. Đối với quần thể vi sinh vật tự dưỡng hiếu khí, trong điều kiện thổi khí 

liên tục, quần thể vi sinh vật này sẽ phân hủy các hợp chất hữu cơ có trong nước thải thành 

các hợp chất vô cơ đơn giản như CO2 và H2O theo 3 giai đoạn: 

Oxy hóa các chất hữu cơ: 

CxHyOz + O2                    CO2 + H2O + H 

Tổng hợp tế bào mới: 

CxHyOz + NH3 + O2                             Tế bào vi khuẩn + CO2 + H2O + C5H7NO2 - H 

Phân hủy nội bào: 

C5H7NO2 + 5O2                                       5CO2 + 2H2O + NH3  H 

Bể lắng sinh học: Nước thải sau khi ra khỏi Bể sinh học hiếu khí sẽ chảy tràn qua 

Bể lắng sinh học. Tại đây, xảy ra quá trình lắng tách pha và giữ lại phần bùn (vi sinh vật). 

Phần bùn lắng này chủ yếu là vi sinh vật trôi ra từ Bể hiếu khí. Một lượng bùn được bơm 

bùn bơm tuần hoàn về Bể thiếu khí để đảm bảo duy trì lượng vi sinh trong bể. Phần bùn 

dư được bơm bùn bơm về Bể chứa bùn. Sau đó, qua máy ép bùn nhằm làm giảm độ ẩm 

và mang đi xử lý theo quy định. Phần nước tách pha từ bể phân hủy bùn sẽ được tuần hoàn 

về bể tiếp nhận để được tiếp tục xử lý. 

Bể khử trùng: Phần nước trong sau khi ra khỏi bể lắng bùn sinh học sẽ được dẫn 

vào Bể khử trùng, đồng thời hóa chất khử trùng Chlorine được bơm hóa chất bơm vào để 

tiêu diệt các vi trùng gây bệnh như E.Coli, Coliform,… có trong nước thải. 

Bồn lọc áp lực: Nước thải được bơm qua lớp vật liệu lọc cát nhằm loại bỏ triệt để các 

bông cặn còn sót lại trong nước thải trước khí thải ra môi trường. Nước sau xử lý đạt QCVN 

40:2011/BTNMT, cột B - Quy chuẩn kỹ thuật quốc gia về nước thải công nghiệp. 

Bể chứa bùn sinh học: Quá trình xử lý sinh học hiếu khí sẽ làm gia tăng liên tục 

lượng bùn vi sinh trong Bể sinh học. Đồng thời lượng bùn ban đầu sau thời gian sinh 

trưởng phát triển sẽ giảm khả năng xử lý chất ô nhiễm trong nước thải và chết đi. Lượng 

bùn này còn gọi là bùn dư và được đưa về Bể chứa bùn sinh học. Một phần bùn sẽ được 

bơm tuần hoàn về Bể sinh học thiếu khí. Bùn chứa tại bể chứa bùn sẽ được đơn vị có chắc 

năng hút xử lý định kỳ. 

- Định mức tiêu hao điện năng của hệ thống xử lý: 1000Kwh/tháng. 

Enzyme 

Enzyme 

Enzyme 



Báo cáo đề xuất cấp giấy phép môi trường 

Tổng Công ty Cổ phần may Việt Tiến  Trang 23 
 

- Các loại hóa chất sử dụng trong quá trình vận hành hệ thống xử lý nước thải: 

+ PAC: 13,2 tấn/năm; 

+ Polymer: 06 tấn/năm; 

+ Ca(OCl)2: 15 tấn/năm. 

Bảng 3.4. Các thông số hệ thống xử lý nước thải công suất 180 m3/ngày 

Ký hiệu Tên 
Số 

lượng 

Kích thước 

(DxRxC m) 
Vật liệu 

T01 Bể thu gom 01 1,5 x 1,5 x 4,25 
BTCT- Quét chống 

thấm 

T02 Bể điều hòa 01 4,5 x 6,0 x 4,25 
BTCT- Quét chống 

thấm 

T03 Bể Anoxic 01 4,5 x 3,0 x 4,25 
BTCT- Quét chống 

thấm 

T04 Bể Aerotank 02 
T04A: 4,5 x 2,5 x 4,25 

T04B: 4,5 x 2,75 x 4,25 

BTCT- Quét chống 

thấm 

T05 Bể lắng 01 4,5 x 4,5 x 4,25 
BTCT- Quét chống 

thấm 

T06 Bể khử trùng 01 2,0 x 1,25 x 4,25 
BTCT- Quét chống 

thấm 

T07 Bể chứa bùn 01 5,5 x 2,58 x 4,25 
BTCT- Quét chống 

thấm 

T08 
Hầm đặt thiết 

bể 
01 5,5 x 2,58 x 4,25 

BTCT- Quét chống 

thấm 

Nguồn: Tổng Công ty Cổ phần may Việt Tiến, năm 2022 

  

Hình 3.9. Hệ thống XLNT công suất 180 m3/ngày của Công ty 



Báo cáo đề xuất cấp giấy phép môi trường 

Tổng Công ty Cổ phần may Việt Tiến  Trang 24 
 

Bảng 3.5. Danh mục máy móc thiết bị hệ thống xử lý nước thải công suất 180 

m3/ngày 

STT Hạng mục Thông số kỹ thuật ĐVT Số lượng 

I   THIẾT BỊ     

A BỂ GOM TK01  

1 Song chắn rác Kiểu: Song chắn rác  Cái 1 

    Kích thước khe lọc: 5 mm      

    Vật liệu: SUS304     

    Xuất xứ: Việt Nam     

2 Phao điện cực (LS-01) Loại: Phao quả (phao nổi);  Cái 1 

    Cấp độ bảo vệ: IP68     

  Kiểu cáp: NEOP.H07BN-4F 3x1   

    Nhiệt độ vận hành: 0oC -  50oC     

    Nhiệt độ bể chứa: -10oC -60 oC     

    Nguồn điện: 16A/250V     

    Kích thước: 106 x 154 x 54mm     

    Đạt tiêu chuẩn: ENEC/CE     

    Vật liệu: polypropylene     

    Xuất xứ: Italia     

3 Bơm nước thải P01 A/B  Kiểu bơm: Bơm chìm cái 2 

    Lưu lượng: 18m3/giờ     

    Cột áp: 5m     

    Đường kính ống ra DN50     

    Công suất định mức: 0,75kw     

    Điện áp định mức: 3phase, 380V     

    Vật liệu:     

    Thân bơm: gang     

    Nắp và guồng: gang     

    Xuất xứ: Đài Loan     

4 
Coupling và phụ kiện P01 

A/B 
Coupling: DN50 Cái 2 

    Vật liệu: Gang     

    

Phụ kiện: xích kéo, thanh trượt, 

bảng mã, bù long, ốc vít: inox 

SUS 304,  

    

B BỂ ĐIỀU HOÀ TK02  

1 Giỏ chắn rác tinh Kiểu: Song chắn rác  Cái 1 

    Kích thước khe lọc: 2 mm      

    Vật liệu: SUS304     

    Xuất xứ: Việt Nam     

2 Phao điện cực (LS-02/ LS- Loại: Phao quả (phao nổi);  Cái 2 



Báo cáo đề xuất cấp giấy phép môi trường 

Tổng Công ty Cổ phần may Việt Tiến  Trang 25 
 

STT Hạng mục Thông số kỹ thuật ĐVT Số lượng 

03) 

    Cấp độ bảo vệ: IP68     

    Kiểu cáp: NEOP. H07BN-4F 3x1     

    Nhiệt độ vận hành: 0oC -  50oC     

    Nhiệt độ bể chứa: -10oC - 60 oC     

    Nguồn điện: 16A/250V     

    Kích thước: 106 x 154 x 54mm     

    Đạt tiêu chuẩn: ENEC/CE     

    Vật liệu: polypropylene     

    Xuất xứ: Italia     

3 Bơm nước thải P02 A/B Kiểu bơm: Bơm chìm cái 2 

    Lưu lượng: 18m3/giờ     

    Cột áp: 5m     

    Đường kính ống ra DN50     

    Công suất định mức: 0,75kw     

    Điện áp định mức: 3phase, 380V     

    Vật liệu:     

    Thân bơm: gang     

    Nắp và guồng: gang     

    Xuất xứ: Đài Loan     

4 
Coupling và phụ kiện P02 

A/B 
Coupling: DN50 Cái 2 

    Vật liệu: Gang     

    

Phụ kiện: xích kéo, thanh trượt, 

bảng mã, bù long, ốc vít: inox 

SUS 304. 

    

    Xuất xứ: Đài Loan      

5 
Biến tần cho bơm nước thải 

P02 A/B 
Công suất 0,75kw, 1Hp, 380V cái 2 

    - Sản xuất: AB- Rockwell      

C BỂ ANOXIC TK03 

1 
Máy khuấy chìm MX01 

A/B 
Kiểu: Khuấy chìm Cái 2 

    - Công suất: 0,7kw, 3phase     

    - Vật liệu:      

    Thân gang, cánh gang     

    - Sản xuất: Faggiolati - Italia     

2 Thanh trượt và phụ kiện 
- Thanh trượt, bảng mã, bù long, 

ốc vít, xích kéo: Inox SUS 304 
Cái 2 

    - Sản xuất: Việt Nam     

D BỂ SINH HỌC HIẾU KHÍ  TK04  



Báo cáo đề xuất cấp giấy phép môi trường 

Tổng Công ty Cổ phần may Việt Tiến  Trang 26 
 

STT Hạng mục Thông số kỹ thuật ĐVT Số lượng 

1 Máy thổi khí AB 01/02 

Lưu lượng: 5m3 khí/phút, sử dụng 

cho khu dân cư  Bộ 2 

    Cột áp: 5m     

    Đường kính ống vào - ra: DN80     

    Vật liệu: Thân gang, trục gang     

    Tốc độ: 500RPM     

    Động cơ     

    

Điện áp: 7,5kw, 4 cực, 3phase, 

380V     

    

Phụ kiện: Ống giảm thanh, van 1 

chiều, van an toàn, belt cover, 

đồng hồ áp lực, pulley, cua ro, 

khớp nối mềm, khung đế     

    Xuất xứ: Tohin - Nhật Bản     

2 
Đĩa phân phối khí 

- Kiểu: Đĩa (Disc), Bọt mịn (Fine 

bubble) Cái 30 

  
  

- Lưu lượng thiết kế: 0,0 – 15 

m3/h     

  
  

- Diện tích bề mặt hoạt động: 

0.038 m2     

    - Đường kính tổng: 12"     

    - Đầu nối: ren 27mm     

    Vật liệu:     

    - Màng: EPDM     

  
  

- Khung: GFPP (glass-filled 

polypropylene)     

    Xuất xứ: EDI/Mỹ      

3 Bơm nước thải P04 A/B  Kiểu bơm: Bơm chìm cái 2 

    Lưu lượng: 18m3/giờ     

    Cột áp: 5m     

    Đường kính ống ra DN50     

    Công suất định mức: 0,75kw     

    Điện áp định mức: 3phase, 380V     

    Vật liệu:     

    Thân bơm: gang     

    Nắp và guồng: gang     

    Xuất xứ: Đài Loan     

4 
Coupling và phụ kiện P04 

A/B 
Coupling: DN50 Cái 2 

    Vật liệu: Gang     

    

Phụ kiện: xích kéo, thanh trượt, 

bảng mã, bù long, ốc vít: inox 

SUS 304,  

    



Báo cáo đề xuất cấp giấy phép môi trường 

Tổng Công ty Cổ phần may Việt Tiến  Trang 27 
 

STT Hạng mục Thông số kỹ thuật ĐVT Số lượng 

    Xuất xứ: Đài Loan      

E BỂ LẮNG SINH HỌC TK05  

1 Ống hướng dòng Kiểu: hướng dòng Bộ 1 

    Đường kính: 0,8m x 2,2m     

    Vật liệu: Inox SUS 304     

    Sản xuất: Việt Nam     

2 Đập tràn, vành chắn bọt Kích thước: 0,25 x 32m Bộ 1 

    Vật liệu: Inox SUS 304     

    Sản xuất: Việt Nam     

3 Bơm nước thải P05 A/B Kiểu bơm: Bơm chìm Cái 2 

    Lưu lượng: 6m3/giờ     

    Cột áp: 5m     

    Đường kính ống ra DN50     

    Công suất định mức: 0,37kw     

    Điện áp định mức: 3phase, 380V     

    Vật liệu:     

    Thân bơm: gang     

    Nắp và guồng: gang     

    Xuất xứ: Đài Loan     

4 
Coupling và phụ kiện P05 

A/B 
Coupling: DN50 Cái 2 

    Vật liệu: Gang     

    

Phụ kiện: xích kéo, thanh trượt, 

bảng mã, bù long, ốc vít: inox 

SUS 304,  

    

    Xuất xứ: Đài Loan      

5 Hệ thống hỗ trợ lắng bùn Vật liệu: PVC Hệ 1 

    Độ nghiêng 60o     

    Độ dày: 0,5-1mm     

    Phụ kiện: hệ thống giàn đỡ: SS304     

    Sản xuất: Trí Việt gia công     

F BỂ KHỬ TRÙNG TK09  

1 
Máy bơm lọc áp lực P09 

A/B 
Dạng: ly tâm tự mồi Wortex Cái 2 

    
- Lưu lượng 12m3/giờ, cột áp = 

15m 
    

    
- Công suất :1,1kw, 1,5HP, 

3phase, 380V 
    

    - Sản xuất: Cospet - Italia     

G PHÒNG ĐẶT THIẾT BỊ  

1 Bơm nước thải WP01 A/B Kiểu bơm: Bơm chìm cái 2 



Báo cáo đề xuất cấp giấy phép môi trường 